Dum igitur Nos spes faustorum eiusmodi tenet eventuum, in auspi-
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cium caelestis praesidii inque peculiaris voluntatis Nostrae pignus, Apo

stolicam Benedictionem tibi, Dilecte Fili Noster, legationis tuae sociis, 

itemque omnibus, qui sollemnibus sacris intererunt, peramanter in Do

mino impertimus. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, die xx mensis Augusti, anno 

MCMLTX, Pontificatus Nostri primo. 

IOANNES PP. XXIII 

II 
AD E M U M P. D. ALFREDUM S. R. E. CARDINALEM OTTAVIANI, SUPREMAE SACRAE 

CONGREGATIONIS S. OFFICII PROSECRETARIUM, QUI LEGATUS DELIGETUR 

AD SOLLEMNIA, QUIBUS SAECULARIS MEMORIA SACRAE HIERARCHIAE IN 

CANADA CONSTITUTAE CELEBRABITUR. 

IOANNES PP. XXIII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Si 

summo aeternoque Deo, cuius largitatis infinitus est thesaurus, pro 

beneficiis Eius iuges reddendae sunt gratiae, hae congruenter publicae 

et perquam sollemnes agendae sunt, cum superna munificentia non semel 

tantum et singulos, sed per temporum perpetuitates universum popu

lum donis cumulavit caelestibus. 

In quibus praecelsum obtinere gradum iure meritoque putatur Sacrae 

Hierarchiae constitutio, qua firmiter et apte Sacramentorum admini

stratione, veritatis praeconio, regiminis temperatione homines purifi

cantur, collustrantur, Deo Uni et Trino iunguntur. 

Quapropter iucundum fuit Nobis percipere Canadae sacrorum Anti

stites unanimis consiliis decrevisse festis celebritatibus saecularem me

moriam recolere fausti illius eventus, quo in finibus eorum hierarchicus 

ordo sui assecutus est principium. Ut autem religiosae huius celebrationis 

gaudium et decus augescant, illorum sacrorum pastorum precibus obse

cundare gavisi, te, Dilecte Fili Noster, qui in Suprema Sacra Congrega

tione S. Oificii celsum tenes locum, Legatum Nostrum renuntiamus et 

eligimus, ut Nomine Nostro Nostraque auctoritate sacris illic ritibus 

praesidens, gratulationum Nostrarum fias interpres et optima precantis 

caritatis Nostrae afferas vocem. 

Nostrum non est ecclesiasticos replicare annales, ut in nitidiorem 
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lucem proferamus, quibus auspiciis, difficultatibus, providis eventibus 

Sacra Hierarchia ibi constabilita sit. At tacere non possumus in maio

rum vestrorum numquam defuturam laudem, cum Catholica Ecclesia in 

Canada condenda esset, in Deo collocatam spem, cauta prudentiae con

silia, expertem metus fortitudinem, securam futurorum prospicientiam 

insigniter reluxisse. His rectis studiis et virtutibus praestitit Franciscus 

de Montmorency-Laval, qui, anno MDCLVIII consecratus Episcopus, pon

tificum vestrorum seriem incohavit et, pastorali munere actuose et fruc

tuose perfunctus, nominis sui famam inditam posteris reliquit : haec 

sane temporis decursu, nedum languescat, vividior et plenior elucet. 

Harum rerum gestar um memores, quotquot sunt in Canada Eccle

siae filii, praesenti oblata occasione, aemulo studio firma suscipiant 

consilia, ut catholicam fidem, gratias Deo super inenarrabili dono agen

tes,1 sanctius usque colant et quasi inaestimabilis pretii thesaurum in-

demnem servent. Sacrorum Antistites eo vigilantiores conferant curas, 

ut pura religionis doctrina ab insidiis et erroribus defendatur ac, norma 

effecta vitae, in animis altiore stirpe insideat. Profecto summopere opor

tet, voce et exemplo omnes qui ipsorum parent potestati ad altiora et 

potiora prosequenda incitent, et etiam inausa moliantur, ut omni modo 

annuntietur Christus.2 

Hac nempe aetate, qua multi homines in materialismi pravis doc

trinis impliciti per tenebrosae superbiae praecipites vias ruunt, quisquis 

in nobilissima Canada christiana professione gloriatur, opposito itinere, 

supernis inhiet bonis retinentissimus officii, quod ea poscit, servantissimus 

dignitatis, quam ea nativo iure confert : fidelis ergo et religiosus animus 

ea quae sunt caelestia concupiscati et divinarum promissionum avidus 

in amorem se incorruptibilis boni, et in spem verae lucis attollat.3 

Haec loquere et hortare tu, Dilecte Fili Noster, flexanima suasione 

certiores eos faciens, qui saecularibus celebritatibus illic intererunt, Nos 

multum spei in Canada, pectoribus religione imbutis, ingeniis, opibus 

divite, ponere, ut christiani nominis gloria apud eos florentioribus in

crementis augescat, et per eos latius amplificetur et efficientius inva

lescat. Huius rei causa caelestis gratiae auxilium poscimus, sine quo 

nihil validum, nihil sanctum, nihil firmum et mansurum perfici potest, 

patrocinio invocato Beatissimae Virginis Mariae, multum optantes, 

1 Cfr. 2 Cor. 9, 15. 
2 Cfr. Philip. 1, 18. 
3 S. Leo Magnus, Sermo III, 4 - De Natali ipsius III, ML. 54, 147. 
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ut vota, quae paterno animo concipimus, felicem sortiantur effectum. 

Quo autem uberiorem fructum stata commemoratio pariat, id tibi 

facultatis facimus, ut, sacro pontificali sollemni ritu peracto, nomine 

Nostro Nostraque potestate adstantibus christifidelibus benedicas, atque 

Plenariam Indulgentiam iisdem proponas, sueta Ecclesiae lege lu

crandam. 

Nihil reliqui denique Nobis est nisi ut tibi, Dilecte Fili Noster, sa

crorum Antistitibus, magistratibus, sacerdotibus, christifidelibus sae

cularem memoriam Sacrae Hierarchiae in Canada constitutae celebra

turis, Apostolicam Benedictionem, supernorum munerum auspicem, 

impertiamus. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die xxv Augusti anno MCMLIX, Pon

tificatus Nostri primo. 

IOANNES PP. XXIII 

I I I 

AD EXCMUM P. D. MARTINUM IOANNEM O'CONNOR, ARCHIEPISCOPUM TIT. LAO-

DICENUM IN SYRIA, PONTIFICII COLLEGII FOEDERATARUM AMERICAE CIVITA

TUM IN URBE RECTOREM : SAECULO EXEUNTE AB EODEM COLLEGIO CONDITO. 
IOANNES PP. XXIII 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Cen

tum, qui ab ortu Pontificii Collegii Foederatarum Americae Civitatum 

in Urbe fauste implentur, anni, ut libenter abs te, Venerabilis Frater, 

comperimus, tibi ceterisque moderatoribus et alumnis istius sacri ephebei 

iustam dant causam laetandi itemque agendi sollemni religionis ritu 

gratias Deo, a quo, quemadmodum salutaria seruntur in animis consilia, 

ita bona incepta incrementa viresque suscipiunt. 

Tot rerum recolentibus memorias, quae Urbano isti Collegio per sae

culi decursum felici eventu contigerunt, iucundissimum est Nobis pa

lam declarare hoc optatis cumulate respondisse patriae vestrae Antisti

tum, qui munifica ope et temporis posteri haud fallaci provisione id 

excitandum curarunt. Hinc enim magno numero sacerdotes pietate et 

scientia spectabiles prodierunt, nec pauci Purpurati Patres et Episcopi, 

qui, pastoralibus virtutibus fulgentes, nobilis famae nomen reliquerunt 

aut obtinent, de regno Dei provehendo praeclare merentes. 

Sex abhinc annos imm. rec. Decessor Noster Pius XII sibi gaudio 

esse reputavit dedicationem novae istius Collegii sedis, in Ianiculo colle 

ampla et splendida mole consurgentis, praesentia sua honestare ; et sive 

litteris sive sermone tunc paterno ex animo vota prompsit plena laudis, 
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hortamenta et spei, quae numquam interitura animis vestris insculpta 

sunt. Nova haec domus pro spatii sui amplitudine maiorem excipit nu

merum sacrorum alumnorum, qui ecclesiasticis disciplinis imbuantur, 

cum vetus domus destinata sit aptiori hospitio sacerdotum, qui penitius 

sacras doctrinas per discere volunt. 

Probe novimus Sacram Foederatarum Americae Civitatum Hierar

chiam indesinenti studio et omni contentione rebus istius Collegii pro

spicere. At huiusmodi sollicitudines uberi optandoque fructu non care

bunt, cum solidis bene auspicandi et providendi rationibus innitantur. 

Etenim florentissima et inclita patria vestra, ubi Catholica Ecclesia 

altrix salutis et felicitatis viget, communem civium movens respectum, 

pro ipsa magnitudine sua adulescentem clerum poscit ampliore erudi

tione instructum, catholici vigoris sensu, indita sibi natura universa 

amplectente, praeditum atque illa praeclare cogitandi et agendi sapientia 

exornatum, quam adsiduum studium christianae antiquitatis parit vel 

innutrit. 

At ubinam id genus institutio securius suppeditari potest nisi hac iii 

Urbe, quam divinae Providentiae decreta non uno nomine ceteris 

praetulerunt? 

Singulari prorsus Dei muneri tribuendum est, si Romae, quae est 

urbs caput rerum 1 et civitas sacerdotalis,2 apud Petri Cathedram ex 

illimi fonte Apostolico illustrata praeconio sincera hauritur fides, et 

christianae litterae perfectius ediscuntur. 

Faxit Deus, ut domicilium lectorum dilectorumque adulescentium 

antiquos honoris titulos servet augeatque : omni ornamento probitatis 

et sanctitatis floreat, serena et iugi hilaretur laetitia atque pietate et 

doctrina alere et conformare pergat ingenia, a quibus Ecclesia incre

mentum, patria tellus laudem, virtus praesidium, clara incepta profe

ctum, omnia quae amabilia, iusta, decora sunt sermonis opisque gra

tiam recipiant. 

Haec flagrantibus votis ominati, tibi, Venerabilis Frater, Episcopis 

saecularis memoriae celebrationi adstantibus, Collegii, cui sollers praees, 

ceteris moderatoribus et alumnis itemque universis, qui de eo dili

gentia vel beneficiis egregie merentur, Apostolicam Benedictionem, su

perni auxilii et solacii auspicem, libenter impertimus. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, die xxvin mensis Augusti, 

anno MCMLIX, Pontificatus Nostri primo. 

IOANNES PP. XXIII 

1 Tac. Hist. 2, 32. 
2 S. Leo Magnus, Serm. 82 in Nat. App. Petri et Pauli ; ML. 54, 423. 
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ALLOCUTIONES 

I 

Iis qui interfuerunt Conventui VI Nationali ab Italica Sodalitate Ca

tholicorum elementara ludi Magistrorum Romae habito.* 

Il Nostro cuore si apre ad un largo e paterno saluto nelPaccogliervi 

a Castel Gandolfo, diletti figli e figlie dell'Associazione Italiana dei 

Maestri Cattolici, convenuti a Roma da tutte le regioni d'Italia per 

partecipare al vostro sesto Congresso Nazionale. Vi diamo il Nostro